
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/48  
  

Usnesení 
126. schůze rady městského obvodu 
konané dne 24.08.2022 

  

čís. 3572/RMOb-Vit/1822/126 
- 

3637/RMOb-Vit/1822/126 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

JUDr. Ing. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/48  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 24.08.2022 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

3572/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0123/22 Ověření zápisu ze 124. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 27.07.2022 

3573/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0129/22 Ověření zápisu ze 125. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 10.08.2022 

3574/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0130/22 Určení ověřovatele zápisu ze 126. 

schůze RMOb Vítkovice konané dne 

24.08.2022 

3575/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0131/22 Program 126. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 24.08.2022 

3576/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0132/22 Zprávy o kontrole plnění úkolů z 

minulých schůzí rady 

3577/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0128/22 Informativní zpráva o plnění usnesení 

ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 

2022 

3578/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0124/22 Zápis z 31. jednání Komise školství a 

kultury 

3579/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0125/22 Zápis z 15. jednání Komise pro sport a 

volný čas 

3580/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0133/22 Pravidla pro prodej a darování 

publikace s názvem „VÍTKOVICKÁ 

RADNICE Cihelná architektura mezi 

novogotikou, secesí a železem“ a 

nástěnného kalendáře „ŽENY 

VÍTKOVICKÉ RADNICE ŽENÁM S 

DĚTMI CHARITY OSTRAVA“ 

3581/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0134/22 Organizační změny ÚMOb Vítkovice, 

stanovení celkového počtu funkčních 

míst SMO zařazených do ÚMOb 

Vítkovice a organizační struktury 

ÚMOb Vítkovice 

3582/RMOb-Vit/1822/126 Vedení/RMOb/0135/22 Návrh jmenování do funkce vedoucího 

odboru výstavby, životního prostředí a 

stavebního řádu 

3583/RMOb-Vit/1822/126 FRaŠ/RMOb/0109/22 Rozpočtové opatření - přijaté dotace z 

Úřadu práce - Operační program 

zaměstnanost 

3584/RMOb-Vit/1822/126 FRaŠ/RMOb/0110/22 Rozbory hospodaření MOb Vítkovice 

ke dni 30.06.2022 

3585/RMOb-Vit/1822/126 FRaŠ/RMOb/0111/22 Zápůjčka ze sociálního fondu 

3586/RMOb-Vit/1822/126 KS/RMOb/0066/22 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o dílo „Novostavba smuteční 

síně a výstavba zázemí v 

Ostravě-Vítkovicích“ 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/48  
  

3587/RMOb-Vit/1822/126 KS/RMOb/0068/22 Rozšíření placeného stání na ul. 

Zalužanského 

3588/RMOb-Vit/1822/126 KS/RMOb/0067/22 Změna v ceníku pro prodej 

nepotřebného vyzískaného materiálu a 

pronájem movitých věcí: změna u 

prodeje dřeva v kategorii B - těžební 

zbytky na kategorii B - měkké dřevo a 

stanovení ceny dřeva v kategorii A a B. 

3589/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0543/22 Revokace US č. 

3491/RMOb-Vit/1822/124 ze dne 

27.07.2022, v plném rozsahu (pozemek 

pod garáží) 

3590/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0558/22 Revokace části usnesení č. 

3035/RMOb-Vit/1822/116 ze dne 

23.3.2022 a záměr pronájmu pozemku 

parc. č. 1282/5, zast. pl. a nádvoří a 

částí pozemků parc. č. 1282/3, zahrada 

a parc. č. 1287/1, zast. pl. a nádvoří, vše 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Erbenova - kolonky) 

3591/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0549/22 Revokace US č. 

3491/RMOb-Vit/1822/124 ze dne 

27.07.2022, v plném rozsahu (MDKS 

Ruská x Jeremenkova) 

3592/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0540/22 Pozemek parc. č. 247/27 v k. ú. 

Vítkovice (pod garáží) 

3593/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0546/22 Pozemek parc. č. 404/30 v k. ú. 

Vítkovice (pod garáží) 

3594/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0547/22 Pozemek parc. č. 481/13 v k. ú. 

Vítkovice (pod garáží) 

3595/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0548/22 Záměr pronájmu pozemku parc. č. 

176/161v k. ú. Vítkovice lokalita ul. 

Moravská (pod garáží) 

3596/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0550/22 Ukončení smlouvy o nájmu garáže 

parc. č. st. 3904 

3597/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0555/22 Ukončení NS na pronájem části 

pozemku parc. č. 807 a záměr pronájmu 

pozemku parc. č. 807/8, vše zahrada, k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Nerudova - Štítová kolonie) 

3598/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0556/22 Oznámení termínu realizace stavby za 

účelem výměny ZL a KZL 

3599/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0557/22 Odpis nedobytné pohledávky z nájmu 

bytu - ukončení insolvenčního řízení 

3600/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0490/22 Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 

v k. ú. Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/48  
  

3601/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0537/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - 

pozemek parc. č. 233/121, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

3602/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0586/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - 

pozemek parc. č. 223/9, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava 

3603/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0591/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovité věci - 

pozemky parc. č. 285/1 a 286/1, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

3604/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0561/22 Dodatečný souhlas s umístěním stavby 

- přístavby zádveří, na části pozemku 

parc. č. 528/, zast. pl. a nádvoří a části 

pozemku parc. č. 528/8, zahrada, vše k. 

ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 

Erbenova - kolonky) 

3605/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0560/22 Dodatečný souhlas s umístěním staveb 

a movitého majetku na pozemku parc. 

č. 95 v k. ú. Vítkovice 

3606/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0565/22 Souhlas se vstupem na části pozemku, 

umístěním a realizací stavby, souhlas s 

navrhovaným stavebním záměrem a 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 

zřízení věcného břemene - služebnosti 

“Prodejna-výdejna na pozemku parc. č. 

706, k.ú. Vítkovice, včetně stavebních 

úprav zajišťujících jejich funkčnost” 

3607/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0582/22 Souhlas se vstupem a umístěním 

nadzemních rozvaděčů na pozemky u 

stavby 

“INS_FTTH_CZ_0404_70599_Ostrava

_Vítkovice_1” 

3608/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0564/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/26 a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 

233/26, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 

3609/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0566/22 Uzavření dodatků k NS na pronájem 

částí pozemku parc. č. 233/26 a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 

233/26, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Rudná - kolonky) 

 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/48  
  

3610/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0567/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 233/26 a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 

233/26, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Rudná - kolonky) 

3611/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0568/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 242/4 a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 242/4, 

vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Rudná - kolonky) 

3612/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0569/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

pozemku parc. č. 242/5 a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 242/5, 

vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Zengrova - kolonky) 

3613/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0570/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 528/8 a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 528/8, 

vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 

3614/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0571/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 528/8 a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 528/8, 

vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 

3615/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0572/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 528/8 a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 528/8, 

vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 

3616/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0573/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 528/8 a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 528/8, 

vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 

3617/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0574/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 528/13 a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 

528/13, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 

3618/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0575/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 528/8 a záměr 

pronájmu částí pozemku parc. č. 528/8, 

vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/48  
  

3619/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0576/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/14, zahrada 

a části pozemku parc. č. 403/2, zast. pl. 

a nádvoří a záměr pronájmu částí 

pozemku parc. č. 403/14, zahrada a 

části pozemku parc. č. 403/2, zast. pl. a 

nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 

3620/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0577/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/13 a záměr 

pronájmu části pozemku parc. č. 

403/13, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 

3621/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0578/22 Uzavření dodatků k NS na pronájem 

částí pozemků parc. č. 403/13, zahrada 

a 403/2, zast. pl. a nádvoří a pozemku 

parc. č. 527/37, ostatní plocha a záměr 

pronájmu částí pozemků parc. č. 

403/13, zahrada a 403/2, zast. pl. a 

nádvoří a pozemku, vše k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 

3622/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0579/22 Uzavření dodatku k NS na pronájem 

části pozemku parc. č. 403/9, zahrada a 

záměr pronájmu části pozemku parc. č. 

403/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 

3623/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0584/22 Uzavření smlouvy o připojení k 

distribuční soustavě č.32009020200892 

pro odběrné místo Rudná 787/40 v 

Ostravě-Vítkovicích 

3624/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0583/22 Návrh na uzavření dohod o splátkách 

pohledávek č. BaM/En/14/2022 

3625/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0585/22 Návrh na uzavření dohody o splátkách 

pohledávek č. BaM/En/15/2022 

3626/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0559/22 Smlouva na dodávku vody a odvádění 

odpadních vod 

3627/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0588/22 Předkupní právo k nemovitým věcem – 

budovám bez čp/če – stavbám 

technického vybavení 

3628/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0589/22 Domovnická činnost - Štramberská 2B 

3629/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0592/22 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc - 

pozemek parc. č. 822, jehož součástí je 

stavba - budova bez čp/če - technická 

vybavenost, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/48  
  

3630/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0602/22 Uzavření Dodatku č. 1 k SOD ev. č. 

202207898 ze dne 30.05.2022 

3631/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0601/22 Oprava písařské chyby 

3632/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0594/22 Prodej nemovité věci - pozemku parc. 

č. 219/63, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, lokalita ul. Meziuliční x 

Ocelářská 

3633/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0597/22 Prodej nemovité věci - pozemku parc. 

č. 233/129, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, lokalita ul. Sirotčí 

3634/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0600/22 Revokace usnesení a uzavření Dodatku 

č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 202208047 

ze dne 08.06.2022 

3635/RMOb-Vit/1822/126 BaM/RMOb/0599/22 Revokace usnesení k uzavření dodatku 

č. 1 k SOD ev. č. 202207898 ze dne 

30.05.2022 

3636/RMOb-Vit/1822/126 FRaŠ/RMOb/0112/22 Rozpočtové opatření - havarijní opravy 

uličních vpustí a chodníků 

3637/RMOb-Vit/1822/126 FRaŠ/RMOb/0113/22 Žádost o finanční dar - Spolek Beskyd 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/48  
  

Vedení/RMOb/0123/22 
Ověření zápisu ze 124. schůze RMOb Vítkovice konané dne 27.07.2022 
  
Usnesení číslo: 3572/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu ze 124. schůze RMOb Vítkovice konané 

dne 27.07.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0129/22 
Ověření zápisu ze 125. schůze RMOb Vítkovice konané dne 10.08.2022 
  
Usnesení číslo: 3573/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu pana Petra Baška o ověření zápisu ze 125. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

10.08.2022. 
  
 
Vedení/RMOb/0130/22 
Určení ověřovatele zápisu ze 126. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
24.08.2022 
  
Usnesení číslo: 3574/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu ze 126. schůze RMOb Vítkovice konané dne 24.08.2022 JUDr. Ing. 

Aleše Dobrozemského, CSc. 
  
 
Vedení/RMOb/0131/22 
Program 126. schůze RMOb Vítkovice konané dne 24.08.2022 
  
Usnesení číslo: 3575/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 126. schůze RMOb Vítkovice konané dne 24.08.2022 
  
 
Vedení/RMOb/0132/22 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 3576/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/48  
  

1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
Vedení/RMOb/0128/22 
Informativní zpráva o plnění usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2022 
  
Usnesení číslo: 3577/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vzít na vědomí “Informativní zprávu o plnění 

usnesení ZMOb Vítkovice za 1. pololetí roku 2021”. 
  
 
Vedení/RMOb/0124/22 
Zápis z 31. jednání Komise školství a kultury 
  
Usnesení číslo: 3578/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 31. jednání Komise školství a kultury ze dne 10.08.2022, dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
2) ukládá 
  odboru KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 31. jednání Komise školství a kultury 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0125/22 
Zápis z 15. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
Usnesení číslo: 3579/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 15. jednání Komise pro sport a volný čas ze dne 08.08.2022, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 
  
2) ukládá 
  KSaT pokračovat v souladu se zápisem z 15. jednání Komise pro sport a volný čas 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/48  
  

Vedení/RMOb/0133/22 
Pravidla pro prodej a darování publikace s názvem „VÍTKOVICKÁ RADNICE 
Cihelná architektura mezi novogotikou, secesí a železem“ a nástěnného 
kalendáře „ŽENY VÍTKOVICKÉ RADNICE ŽENÁM S DĚTMI CHARITY 
OSTRAVA“ 
  
Usnesení číslo: 3580/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Pravidla pro prodej a darování publikace s názvem „VÍTKOVICKÁ RADNICE Cihelná 

architektura mezi novogotikou, secesí a železem“  a nástěnného kalendáře „ŽENY 
VÍTKOVICKÉ RADNICE ŽENÁM S DĚTMI CHARITY OSTRAVA“ dle přílohy č. 1 s účinností 
od 24.08.2022 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0134/22 
Organizační změny ÚMOb Vítkovice, stanovení celkového počtu funkčních 
míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice a organizační struktury ÚMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3581/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o organizační struktuře ÚMOb Vítkovice k 31.08.2022 a k 31.10.2022, dle předloženého 

návrhu. 
  
2) rozhodla 
  o úpravě organizační struktury ÚMOb Vítkovice od 01.11.2022, dle přílohy č. 1, spočívající ve 

změně názvu odboru “Výstavby, životního prostředí a staveního řádu” na odbor “Stavebního 
řádu a ochrany přírody” (SŘaOP). 

  
3) stanovuje 
  celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice  na 101, dle předloženého 

návrhu, když dojde: 
• ke zrušení jednoho funkčního místa “dělník čištění města” na odboru TS, a to k 
31.08.2022, 
• ke zřízení jednoho funkčního místa ”dělník čištění města s elektromotorovým nářadím” 
na odboru TS, a to k 01.09.2022, 
• ke zrušení jednoho funkčního místa “referent stavebního úřadu” na odboru SŘaOP, a to 
k 31.10.2022, 
• ke zřízení jednoho funkčního místa “investiční referent” na odboru KSaHS, a to k 
01.11.2022, 

přičemž celkový počet funkčních míst SMO zařazených do ÚMOb Vítkovice zůstane 
nezměněn, dle přílohy č. 1. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/48  
  

4) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice zajistit úkony související s přechodem na nové organizační 

uspořádání k 01.11.2022, dle předloženého materiálu. 
  
5) schvaluje 
  změnu Organizačního řádu Úřadu městského obvodu Vítkovice spočívající ve změně názvu 

odboru dle shora uvedeného, s účinností od 01.11.2022. 
  
6) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovic schválené změny zapracovat do Organizačního řádu Úřadu 

městského obvodu Vítkovice do 31.10.2022. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0135/22 
Návrh jmenování do funkce vedoucího odboru výstavby, životního prostředí a 
stavebního řádu 
  
Usnesení číslo: 3582/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informaci o vyhlášení výběrového řízení č. 1/2022 na funkci vedoucího odboru výstavby, 

životního prostředí a stavebního řádu o průběhu výběrového řízení a jeho výsledcích dle 
předložené zprávy 

  
2) rozhodla 
  jmenovat XXX XXXXX XXXXXXXXX, vedoucím odboru stavebního řádu a ochrany přírody 

SMO ÚMOb Vítkovice, s účinností od 01.11.2022 
  
3) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb zabezpečit veškeré personální záležitosti 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
FRaŠ/RMOb/0109/22 
Rozpočtové opatření - přijaté dotace z Úřadu práce - Operační program 
zaměstnanost 
  
Usnesení číslo: 3583/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na navýšení rozpočtu v souvislosti s přijetím dotace z Úřadu práce 

zvýší se přijaté transfery ze SR 
                   pol.  4116              UZ104113013                        ORJ 41           o   8 tis. Kč 
                   pol.  4116              UZ104513013                        ORJ 41      o 41 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/48  
  

zvýší se běžné výdaje 
§ 3639        pol. 5011               UZ104113013                       ORJ 12                o    8 tis. Kč 
§ 3639        pol. 5011              UZ104513013                        ORJ 12                o  41 tis. Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0110/22 
Rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.06.2022 
  
Usnesení číslo: 3584/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí rozbory hospodaření MOb Vítkovice ke dni 30.06.2022 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0111/22 
Zápůjčka ze sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 3585/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice v souladu se zásadami Sociálního fondu MOb Vítkovice 

poskytnutí zápůjčky ze sociálního fondu pro 
• XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX X X X X X XX XXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KS/RMOb/0066/22 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo „Novostavba smuteční síně 
a výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích“ 
  
Usnesení číslo: 3586/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  zastupitelstvu MOb Vítkovice uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo “Novostavba smuteční 

síně a výstavba zázemí v Ostravě-Vítkovicích” se společností PSG Construction a.s., se 
sídlem Napajedelská 1552, 765 02 Otrokovice, zastoupenou XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXX, předsedou představenstva, IČO: 05042020, a to za účelem realizace stavebních 
prací nad rámec smlouvy o dílo, které jsou specifikovány ve změnových listech v hodnotě 817 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/48  
  

580,93 Kč vč. DPH, přičemž takto navýšená celková cena činí částku 75 652 450,93 Kč vč. 
DPH; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) ukládá 
  garantovi odboru Petru Menšíkovi předložit návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice 

dne 12.09.2022. 
  
 
KS/RMOb/0068/22 
Rozšíření placeného stání na ul. Zalužanského 
  
Usnesení číslo: 3587/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zpracovanou projektovou dokumentaci ke stavbě pod názvem “Navýšení kapacity parkování 

ulice Zalužanského v Ostravě Vítkovicích”, týkající se možnosti rozšíření placeného stání ul. 
Zalužanského (příloha č. 1, příloha č. 2, příloha č. 3), včetně odhadu cenových nákladů 
(příloha č. 4); 

  
2) rozhodla 
  realizovat Návrh č. 2, dle přílohy č. 2, kterým dojde k rozšíření parkoviště o celkový počet 9 

parkovacích míst se současným doplněním mobiliáře o květináče s následnou výsadbou. 
Varianta vyžaduje stavební úpravu v podobě odstranění stávajícího varovného pásu z důvodu 
najíždění vozidel a výměnu poklopu vodoměrné šachtice za pojížděný. Nově je 
doplněn placeným stáním po levé straně ul. Zalužanského od ul. Ruské po vjezd do 
nemocnice, v počtu 12 parkovacích míst . Předpokládané odhadované náklady činí 
62 870,-Kč; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KS/RMOb/0067/22 
Změna v ceníku pro prodej nepotřebného vyzískaného materiálu a pronájem 
movitých věcí: změna u prodeje dřeva v kategorii B - těžební zbytky na 
kategorii B - měkké dřevo a stanovení ceny dřeva v kategorii A a B. 
  
Usnesení číslo: 3588/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  s účinností od 24.08.2022 změnit v Ceníku pro prodej nepotřebného vyzískaného materiálu a 

pronájem movitých věcí Kategorii B - těžební zbytky na Kategorii B - měkké dřevo a 
stanovit novou prodejní cenu v Kategorii A - tvrdé dřevo a Kategorii B - měkké dřevo;  

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/48  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nového ceníku dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0543/22 
Revokace US č. 3491/RMOb-Vit/1822/124 ze dne 27.07.2022, v plném rozsahu 
(pozemek pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3589/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  US č. 3491/RMOb-Vit/1822/124 ze dne 27.07.2022, v plném znění. 
  
 
BaM/RMOb/0558/22 
Revokace části usnesení č. 3035/RMOb-Vit/1822/116 ze dne 23.3.2022 a záměr 
pronájmu pozemku parc. č. 1282/5, zast. pl. a nádvoří a částí pozemků parc. č. 
1282/3, zahrada a parc. č. 1287/1, zast. pl. a nádvoří, vše v k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3590/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  následující text části usnesení č. 3035/RMOb-Vit/1822/116 ze dne 23.3.2022 ve znění: „parc. 

č. 1282/3, zahrada a parc. č. 1287/1, zastavěná plocha a nádvoří, o celkové výměře 411,42 
m2, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). Nájemní 
smlouvu uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 18 
Kč/m2/rok.“ 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 1282/3, zahrada a části pozemku parc. č. 1287/1, zast. pl. a 
nádvoří, o celkové výměře 380,55 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 1282/3, zahrada, o výměře 24,57 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B); 
• části pozemku parc. č. 1282/3, zahrada, o výměře 6,3 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část C); 
• pozemku parc. č. 1282/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 15 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část D). 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/48  
  

BaM/RMOb/0549/22 
Revokace US č. 3491/RMOb-Vit/1822/124 ze dne 27.07.2022, v plném rozsahu 
(MDKS Ruská x Jeremenkova) 
  
Usnesení číslo: 3591/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  US č. 3485/RMOb-Vit/1822/124 ze dne 27.07.2022, v plném znění. 
  
 
BaM/RMOb/0540/22 
Pozemek parc. č. 247/27 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3592/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 247/27, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 247/27, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703730 ze dne 12.06.2012, včetně dodatku č. 1 k 

nájemní smlouvě č. 8510703730 ze dne 18.02.2013, na pronájem pozemku parc. č. 247/27, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem 
XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX 
XXXXX XXXXXX XXXX XXX XX, a to dohodou k 31.08.2022. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 247/27, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/48  
  

BaM/RMOb/0546/22 
Pozemek parc. č. 404/30 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3593/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

404/30, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 404/30, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702557 ze dne 16.08.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702557 o nájmu pozemku ze dne 22.03.2008 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702557 ze dne 17.04.2013, na pronájem pozemku parc. č. 404/30, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX X XXXXX XX XX XXXXX XX XX 
XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 31.08.2022. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 404/30, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0547/22 
Pozemek parc. č. 481/13 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3594/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci - budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 481/13, 

zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 481/13, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/48  
  

3) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 481/13, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0548/22 
Záměr pronájmu pozemku parc. č. 176/161v k. ú. Vítkovice lokalita ul. 
Moravská (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 3595/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/161, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 

25 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0550/22 
Ukončení smlouvy o nájmu garáže parc. č. st. 3904 
  
Usnesení číslo: 3596/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost XXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXX XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX ze dne 3. 8. 2022 
  
2) rozhodla 
  o ukončení Smlouvy o nájmu nebytových prostor ev. č.: 8640716002 (garáž) ze dne 24. 2. 

2016 za nájem budovy bez čp/če - garáže stojící na pozemku parc. č. st. 3904, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v lokalitě U Cementárny o výměře 20,00 
m2, dohodou ke dni 30. 9. 2022  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o ukončení nájmu dle bodu 2. 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/48  
  

4) rozhodla 
  o záměru pronájmu  pozemku parc. č. st. 3904, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je 

stavba - budova bez čp/če - garáž, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, v 
lokalitě U Cementárny o výměře 20,00 m2  

  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit po dobu 15 dnů na úřední desce 
  
 
BaM/RMOb/0555/22 
Ukončení NS na pronájem části pozemku parc. č. 807 a záměr pronájmu 
pozemku parc. č. 807/8, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Nerudova - Štítová kolonie) 
  
Usnesení číslo: 3597/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8520703836 ze dne 15.4.2013, včetně Dodatku č. 1 

k nájemní smlouvě č. 8520703836 ze dne 12.1.2022, na pronájem části pozemku parc. č. 
807, zahrada, o výměře 179,75 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené s XXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, a to dohodou ke dni 30.9.2022. 

  
2) rozhodla 
  o záměru pronájmu pozemku parc. č. 807/8, zahrada, o výměře 178 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě.  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0556/22 
Oznámení termínu realizace stavby za účelem výměny ZL a KZL 
  
Usnesení číslo: 3598/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  oznámení společnosti Union Grid, s.r.o., IČO: 03508617, sídlem Václavské náměstí 846/1, 

110 00 Praha 1 – Nové Město, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, pod spisovou značkou C 232782/MSPH, zastoupenou jednateli XXXX XXXXXX 
XXXXXXXXX X XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX. 
V rámci realizace stavby dojde ke vstupu a vjezdu na pozemky ve správě MOb Vítkovice, na 
kterých se nachází stožáry volného vedení. Prováděné práce budou spočívat ve výměně KZL 
na stožárech VN. Práce budou probíhat v termínu od 13. – 29.9.2022. 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/48  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému vyrozumět písemně nájemce pozemků či částí pozemků o 

termínu realizace stavby. 
  
 
BaM/RMOb/0557/22 
Odpis nedobytné pohledávky z nájmu bytu - ukončení insolvenčního řízení 
  
Usnesení číslo: 3599/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a Příloze č. 1 svědčící o nedobytnosti pohledávky 

Městského obvodu Vítkovice 
  
2) rozhodla 
  o odpisu nedobytné pohledávky MOb Vítkovice ve výši 48.000,91 Kč - poplatky z prodlení 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) ukládá 
  odboru FaR provést změny v účetní evidenci dle bodu 2. tohoto usnesení 
  
 
BaM/RMOb/0490/22 
Pronájem části pozemku parc. č. 348/2 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3600/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout část pozemku parc. č. 348/2, zahrada, o výměře 112,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 25),  panu XXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX X Nájemní 
smlouvu uzavřít od 1.10.2022 na dobu neurčitou, s výpovědní lhůtou 3 měsíce, účel pronájmu 
rekreace a odpočinek. Nájemné pro rok 2022 ve výši 30,00 Kč/m2/rok a pro rok 2023 a další 
roky ve výši 40,00 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle tohoto usnesení 
  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/48  
  

BaM/RMOb/0537/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 233/121, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3601/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 233/121, zahrada, o výměře 441 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/RMOb/0586/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 223/9, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3602/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 223/9, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 248 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/RMOb/0591/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovité věci - 
pozemky parc. č. 285/1 a 286/1, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3603/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovité věci 
- pozemek parc. č. 285/1, zahrada, o výměře 628 m2 a pozemek parc. č. 286/1, zahrada, o 
výměře 590 m2 vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřené městskému obvodu Vítkovice, 
nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 
 
 
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/48  
  

BaM/RMOb/0561/22 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby - přístavby zádveří, na části pozemku 
parc. č. 528/, zast. pl. a nádvoří a části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, vše k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3604/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří u objektu č. p. 527, na 

adrese Erbenova 107, 703 00 Ostrava-Vítkovice, na části pozemku parc. č. 528/7, zast. pl. a 
nádvoří a na části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a to za 
předpokladu splnění následujících podmínek: 

• stavba přístavby zádveří k objektu č. p. 527 je umístěna na vlastní náklady a 
odpovědnost žadatele, který je vlastníkem a byl i stavebníkem; 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za zřízení přístavby zádveří k objektu č. p. 527; 
• v případě potřeby jiného využití výše uvedeného pozemku, ze strany SMO-MOb 
Vítkovice, bude přístavba zádveří k objektu č. p. 527 odstraněna na vlastní náklady 
žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu; 
• bude uzavřena nová nájemní smlouva na pronájem části pozemku parc. č. 528/8, 
zahrada, o výměře 6,42 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Dodatečný souhlas s umístěním stavby – přístavby zádveří u objektu č. p. 527, na adrese 
Erbenova 107, 703 00 Ostrava-Vítkovice, se vydává pro XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXX XXX, který je vlastníkem id. ¼ podílu na nemovité věci – budově č. p. 
527, na pozemku parc. č. 528/7, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0560/22 
Dodatečný souhlas s umístěním staveb a movitého majetku na pozemku parc. 
č. 95 v k. ú. Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 3605/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  udělit dodatečný souhlas s umístěním staveb a movitého majetku dle přílohy č. 1 žádosti - 

soupis umístěných movitých věcí (příloha č. 1) na pozemku parc. č. 95, ostatní plocha, 
neplodná půda, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy (příloha 
č. 2), a to za podmínek: 

• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO-MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů za stavby a movitý majetek umístěný na výše uvedeném pozemku; 
• po skončení nájemního vztahu na pronájem pozemku parc. č. 95, ostatní plocha, orná 
půda, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, má žadatel povinnost  stavby a movitý majetek z 
pronajatého pozemku na své náklady odstranit a uvést pozemek do původního stavu; 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/48  
  

Dodatečný souhlas vydává pro pana XXXXXXXX XXXXX, IČO: 22983295, se sídlem Prokopa 
Velikého 735/34, 703 00 Ostrava-Vítkovice. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0565/22 
Souhlas se vstupem na části pozemku, umístěním a realizací stavby, souhlas 
s navrhovaným stavebním záměrem a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o 
zřízení věcného břemene - služebnosti “Prodejna-výdejna na pozemku parc. č. 
706, k.ú. Vítkovice, včetně stavebních úprav zajišťujících jejich funkčnost” 
  
Usnesení číslo: 3606/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1204/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     
• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,  

za účelem umístění kanalizační a vodovodní přípojky, stavby označené názvem 
“Prodejna-výdejna na pozemku parc. č. 706, k. ú. Vítkovice, včetně staveb  zajišťujících jeho 
funkčnost”, a to včetně umístění a realizace stavby, dle přiloženého koordinačního situačního 
výkresu, číslo výkresu C.03 (příloha č. 2), s podmínkou uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene - služebnosti, dle bodu 3) tohoto usnesení a podmínkami 
stanovenými odborem KSaHS ve vyjádření k žádosti o stanovisko ze dne 11.08.2022: 

• Před započetím prací bude pořízena fotodokumentace a bude na prohlídku místa 
přizván správce komunikací a zeleně. 
• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečistění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, ni nesmí být ukládáno volně na 
zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené mechanizmy, kontejnery, 
ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební technikou, 
apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni budou 
provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem.  
• Případně stavbou dotčené chodníky, kterou jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny v rozsahu 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů budou 
provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev Na předlažbu 
chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako okolní 
dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plocha 
prostranství. 
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikací žádným způsobem 
zasahováno. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízko 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/48  
  

vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min. 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením. Konečná úprava místa výkopu 
včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena v nejkratším 
možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám.  
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodů a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součástí zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací. 
• Po ukončení stavby je žadatel povinen uvést místo stavebních prací do původního 
stavu nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením prací. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací - pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé v 
souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, souvisejícími 
s provedenými pracemi. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Upozorňujeme, že ul. Halasova a ul. Výstavní (vyjma chodníků) je ve správě fa 
Ostravské komunikace a.s. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr. Radek Hrachový, tel.: 599 453 113, e-mail: rhrachovy@vitkovice.ostrava.cz) k 
přejímce pozemků. O přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce 
komunikace a zeleně.  
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání.  
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství.  
• Toto stanovisko nenahrazuje povolení vydávaná podle zákona o pozemních 
komunikacích, není rozhodnutím dle předpisů o správním řízení a neřeší majetkoprávní 
vztahy. 

Souhlas vydává pro XXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX 
XX XX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu, číslo výkresu C.03 

(příloha č. 2). Souhlas je nedílnou součástí smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene - služebnosti. 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/48  
  

3) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti s XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XX XX XXXXX 
XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXX XXXX XXX XX -  investorem a budoucím vlastníkem 
níže  uvedené stavby - budoucím oprávněným ze služebnosti;   
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene - 
služebnosti, k částem pozemků   

• parc. č. 1204/1, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú.Vítkovice, obec 
Ostrava, 
• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava,     

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice - budoucího povinného ze služebnosti -  jíž se zřídí 
oprávněnému právo vlastním nákladem a vhodným i bezpečným způsobem vést, provozovat 
a udržovat na služebném pozemku, uvedeným shora, kanalizační a vodovodní 
přípojku, stavbu označenou názvem “Prodejna-výdejna na pozemku parc. č. 706, k. ú. 
Vítkovice, včetně staveb  zajišťujících jeho funkčnost”, v rozsahu, který je pro účely této 
smlouvy zobrazen v koordinačním situačním výkresu, číslo výkresu C.03 (příloha č. 2).  
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene - služebnosti. 
Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v 
komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice 
Us. č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014, včetně Dodatku č. 1 k Metodickému 
postupu k oceňování věcných břemen (služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici č. 5/2014, schváleného Radou MOb Vítkovice US č. 
3158/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0582/22 
Souhlas se vstupem a umístěním nadzemních rozvaděčů na pozemky u 
stavby “INS_FTTH_CZ_0404_70599_Ostrava_Vítkovice_1” 
  
Usnesení číslo: 3607/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků 

• parc. č. 1235/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 893/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 477, ostatní, plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 825, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 830, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 897, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1197, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1199, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1200, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/48  
  

• parc. č. 1202, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1206, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1207, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1210, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1211, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1212, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1215, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1216, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1218, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
• parc. č. 1222, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1226, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1227, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1229, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1230, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1232, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1233, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1247, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1248, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1249, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1284, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1006/29, ostatní plocha, neplodná půda, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1010/5, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1011/10, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1011/24, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1011/25, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1011/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrav 
• parc. č. 1188/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1192/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1192/28, ostatní plocha, silnice, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1192/52, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1192/53, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1192/54, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1192/55, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1201/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1201/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1203/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1203/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1203/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1203/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1204/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1208/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1209/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1217/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1220/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1220/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1221/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1231/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1234/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1237/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1240/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1250/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/48  
  

• parc. č. 1252/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1252/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1252/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1282/1, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1283/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1285/3, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1342/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 219/13, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 219/18, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 219/21, zast. pl. a nádvoří, společný dvůr, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 219/37, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 219/43, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 219/52, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 219/62, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 223/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 223/12, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 223/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 223/46, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 224/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/105, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/109, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/11, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/121, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/118, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/22, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/25, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 242/10, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 242/2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 242/23, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/10, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/11, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/12, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/13, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/14, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/15, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/16, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/17, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/18, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/19, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/21, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/24, zast. pl. a nádvoří, společný dvůr, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 243/44, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 247/15, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 248/8, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 348/11, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 348/26, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 348/27, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 348/3, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/48  
  

• parc. č. 402/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/20, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/21, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/50, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/51, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 403/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 403/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 403/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 403/26, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 403/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 403/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 469/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 478/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 481/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 527/7, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 528/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 528/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 582/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 687/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 693/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 693/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 718/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 723/3, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 725/3, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 883/35, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 893/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 911/1, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
• parc. č. 1011/11, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1251, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 829/2, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 776/2, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 722, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 718/7, zast. pl. a nádvoří, společný dvůr, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 718/10, zast. pl. a nádvoří, společný dvůr, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 693/5, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 480/18, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 609/1, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 471/3, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 404/46, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 242/15, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,  
• parc. č. 1010/4, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1214, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 233/113, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/16, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1188/13, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 402/14, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 220/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 1342/6, ostatní plocha, ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava,     

za účelem umístění nadzemních pilířů v rámci schválené optické trasy, stavby označené 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/48  
  

názvem ”INS_FTTH_CZ_0404_70599_Ostrava_Vítkovice_1”, dle zákresů v katastrálních 
situačních výkresech, čísla výkresů C.2-01, C.2-02, C.2-03, C.2-04, C.3-01, C.3-02, 
C.3-03,C.3-04, C.3-05, C.3-06 (příloha č. 2), s podmínkou odboru bytového a majetkové: 

• nájemci nemovitých věcí - pozemků - způsob využití zahrada budou min. 30 dní před 
zahájením stavby vhodným způsobem o realizaci této stavby vyrozuměni, 

a podmínkami stanovenými odborem KSaHS ve vyjádření k žádosti o stanovisko ze dne 
15.08.2022 (příloha č. 3): 

• Zpevněné plochy nebudou užívány k volným skládkám materiálu ani sypkého 
stavebního materiálu, v případě potřeby bude jako podklad použita geotextilie ve vrstvě 
min. 0,5 cm v celé délce a šířce užívané plochy, případná znečištění budou neprodleně 
odstraňována. Odpad ze stavby bude průběžně odvážen, nic nesmí být ukládáno volně 
na zpevněné plochy ani na zeleň mimo kontejnery k tomu určené. 
• V případě jakéhokoliv poškození užívané plochy způsobené manipulací mechanizmy, 
kontejnery, ulámané obrubníky či polámaná zámková dlažba pojížděním těžkou stavební 
technikou, apod. bude celá část užívané plochy plošně opravena, na poježděné zeleni 
budou provedeny jemné terénní úpravy včetně osetí travním semenem. 
• Případně stavbou dotčené chodníky, které jsou vydlážděny zámkovou dlažbou, budou 
předlážděny s přesahem 0,5 m na každou stranu výkopu. Definitivní úpravy povrchů 
budou provedeny do původního vzhledu se zachováním konstrukčních vrstev. Na 
předlažbu chodníku budou použity nepoškozené dlaždice stejného typu a vzoru jako 
okolní dlaždice. Bude provedena výměna poškozených dlaždic pojížděním stavebními 
mechanismy. Dlažba bude položena tak, aby plynule navazovala na okolní plochu 
prostranství. 
• Výkopek v komunikacích nebude použit na opětovný zásyp, ale bude ihned odvážen na 
skládku. 
• Trávník bude po ukončení prací ohumusován a oset trávním semenem, v blízkosti 
vzrostlých dřevin bude výkop prováděn ručně ve vzdálenosti min 2,5 m od paty kmene, 
dřeviny budou chráněny před mechanickým poškozením.   Konečná úprava místa 
výkopu včetně uvedení dotčených ploch do původního stavu bude provedena 
v nejkratším možném termínu s přihlédnutím ke klimatickým podmínkám. 
• Před konečnou úpravou bude žadatel zabezpečovat bez prodlení odstranění závad 
vzniklých z nedokonalého spojení konstrukčních vrstev komunikace nebo poklesem 
výplně výkopu a uhrazovat následné škody, které vzniknou v důsledku těchto závad. 
• Po celou dobu stavby, tj. provádění stavebních prací bude zajištěn bezpečný pohyb 
chodců a vozidel dopravními značkami včetně zajištění řádného označení a osvětlení 
překážek a výkopů na dotčených komunikacích a chodnících dle příslušných právních 
předpisů a norem. 
• Výkopy na komunikacích budou opatřeny ochranným zábradlím nebo hrazením. 
• Při ukončení stavebních prací budou odstraněny všechny součásti zařízení staveniště z 
dotčených pozemních komunikací, žadatel je povinen uvést místo stavebních prací do 
původního nezávadného stavu, tj. do stavu před zahájením stavby. 
• Pracemi nesmí dojít k narušení trubního vedení dešťové kanalizace, příp. tělesa uliční 
vpusti (na náklady žadatele bude provedena zkouška funkčnosti tlakovou vodou). 
• V průběhu prací nesmí být chodník znečišťován, případná znečištění budou 
odstraňována průběžně, včetně čištění uličních vpustí. 
• Pracemi nesmí dojít ke změně nivelety chodníku ani obrub (budou sanovány i plochy 
užívané k provádění stavebních prací – pracovní stroje, vozidla, apod.). 
• Do doby protokolárního předání pozemní komunikace jejímu vlastníkovi odpovídá 
žadatel uživatelům pozemní komunikace za škody, včetně její úhrady, vzniklé 
v souvislosti se závadami ve sjízdnosti a schůdnosti na pozemní komunikaci, 
souvisejícími s provedenými pracemi. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/48  
  

• V případě zásahu do vodorovného dopravního značení bude toto obnoveno v plném 
rozsahu. 
• Záruka činí 36 měsíců od protokolárního předání. 
• Nad projednaný rozsah nebude do povrchu komunikace žádným způsobem 
zasahováno. 
• Upozorňujeme, že v současné době probíhá rekonstrukce mostu na sil. I/11 
Ostrava-Vítkovice, mosty ev.č. 11-142A.1 a 11-142A.2 a případný průběh Vašich prací je 
nutno koordinovat se zhotovitelem rekonstrukce. 
• Činnost na pozemku parc.č.478/1, ostatní komunikace, zeleň, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava Sad Jožky Jabůrkové je nutno konzultovat s příslušným orgánem státní správy, 
jelikož se jedná o významný krajinný prvek. 
• Stavitel zajistí náhradní výsadbu cibulovin na části pozemku parc.č. 718/1, ostatní 
plocha, zeleň, k.ú. Vítkovice, v místě umístění stavby 
• Upozorňujeme, že komunikace, na kterých je veden provoz městské hromadné dopravy 
(vyjma chodníků), tj. ul. Výstavní, Ruská, Halasova, Šalounova, Jeremenkova, Lidická, 
Erbenova, Zengrova, Rudná, Mírová je zcela, případně zčásti ve správě fa Ostravské 
komunikace a.s. 
• Ihned po ukončení stavby je povinen žadatel vyzvat správce pozemní komunikace 
(Mgr.Radek Hrachový, tel.: 599 453 113, e-mail: rhrachovy@vitkovice.ostrava.cz) 
k přejímce pozemků.  O přejímce pozemků bude sepsán protokol za účasti správce 
pozemní komunikace a zeleně. 
• V předstihu min. 30 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o povolení zvláštního užívání. 
• V předstihu min. 14 dní před zahájením stavebních prací je stavebník povinen zažádat 
si o zábor veřejného prostranství. 

Souhlas vydává pro právnickou osobu T-Mobile Czech Republic a.s., IČO: 64949681, se 
sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 - Chodov, zapsanou v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787.     
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle katastrálních situačních výkresů, čísla 

výkresů C.2-01, C.2-02, C.2-03, C.2-04, C.3-01, C.3-02, C.3-03,C.3-04, C.3-05, C.3-06 
(příloha č. 2). 

  
 
BaM/RMOb/0564/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 233/26 a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 233/26, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Sirotčí - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3608/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703583 ze dne 29.7.2011, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703583 ze dne 20.12.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 275,6 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/48  
  

zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem panem XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXXXX, 
jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 275,6 m2 na 245,10 m2;           
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 941 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 412 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o celkové výměře 30,50 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0566/22 
Uzavření dodatků k NS na pronájem částí pozemku parc. č. 233/26 a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 233/26, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Rudná - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3609/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520702925 ze dne 30.6.2008, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702925 ze dne 31.12.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 119,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění: 

• výměra části pozemku z 119,50 m2 na 96,82 m2;           
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 1 162 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 1 743 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 3 Kč pro rok 2022 a na 5 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 27.10.2021 uzavřít Dodatek č. 2 

k nájemní smlouvě č. 8520703328 ze dne 30.9.2009, včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě 
č. 8520703328 ze dne 31.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 233/26, ostatní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/48  
  

plocha, o výměře 300 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 
C), uzavřené s paní XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXX XXX 
XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 3 600 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 5 400 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023. 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 10 Kč pro rok 2022 a na 15 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. a 2. tohoto 

usnesení. 
  
4) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 22,68 m2, k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0567/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 233/26 a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 233/26, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Rudná - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3610/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520703430 ze dne 5.5.2010, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703430 ze dne 21.2.2012 a Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8520703430 ze dne 16.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 233/26, 
zahrada, o výměře 448,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 
(část A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 448,50 m2 na 405,94 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 4 871 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 7 307 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 13 Kč pro rok 2022 a na 20 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/48  
  

3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 42,56 m2, k.ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0568/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 242/4 a záměr pronájmu 
částí pozemku parc. č. 242/4, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Rudná - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3611/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702362 ze dne 6.4.2005, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702362 ze dne 20.1.2014 a Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8520702362 ze dne 30.4.2020, na pronájem pozemku parc. č. 242/4, zahrada, o 
výměře 567,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 
A+B+C), uzavřené s nájemcem paní XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 567,40 m2 na 544,83 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 6 538 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 9 807 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 18 Kč pro rok 2022 a na 27 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 242/4, zahrada, o výměře 14,57 m2, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 242/4, zahrada, o výměře 8 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/48  
  

BaM/RMOb/0569/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem pozemku parc. č. 242/5 a záměr pronájmu 
částí pozemku parc. č. 242/5, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. 
Zengrova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3612/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520702237 ze dne 27.10.2004, 
včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520702237 ze dne 27.8.2008 a Dodatku č. 2 
k nájemní smlouvě č. 8520702237 ze dne 17.12.2013, na pronájem pozemku parc. č. 242/5, 
zahrada, o výměře 451 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 
A+B+C), uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 451 m2 na 430,39 m2;  
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 5 165 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 7 747 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 14 Kč pro rok 2022 a na 21 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 242/5, zahrada, o výměře 14,7 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 242/5, zahrada, o výměře 5,91 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0570/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 528/8 a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 528/8, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3613/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704000 ze dne 20.6.2014, na 
pronájem části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 261,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/48  
  

Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B+C), uzavřené s nájemcem panem 
XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX XXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 261,50 m2 na 235,68 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 828 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 242 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 19,14 m2, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 6,42 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0571/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 528/8 a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 528/8, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3614/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520700940 ze dne 25.1.1999, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520700940 ze dne 9.12.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 300 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se 
mění: 

• výměra části pozemku z 300 m2 na 284,82 m2;  
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 418 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 5 127 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 14 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/48  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 15,18 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0572/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 528/8 a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 528/8, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3615/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703598 ze dne 25.10.2011, 
včetně Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703598 ze dne 25.11.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 294 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, 
jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 294 m2 na 286,62 m2;  
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 439 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 5 159 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 9 Kč pro rok 2022 a na 14 Kč od roku 
2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 7,38 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/48  
  

BaM/RMOb/0573/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 528/8 a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 528/8, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3616/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704142 ze dne 7.9.2015, na 
pronájem části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 317,50 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem panem XXXX 
XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 317,50 m2 na 310,12 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 721 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 5 582 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 10 Kč pro rok 2022 a na 15 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 7,38 m2, k.ú. Vítkovice, 

obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0574/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 528/13 a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 528/13, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3617/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520703157 ze dne 21.5.2009, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703157 ze dne 2.12.2013 a Dodatku č. 2 k nájemní 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/48  
  

smlouvě č. 8520703157 ze dne 16.11.2020, na pronájem části pozemku parc. č. 528/13, o 
výměře 248,35 m2, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 
(část A+B+C), uzavřené s nájemcem panem Pavlem Mojem, nar. 30.5.1972, bytem Ryskova 
529/4, 703 00 Ostrava-Vítkovice, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 248,35 m2 na 217,95 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 615 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 923 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 11 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 528/13, zahrada, o výměře 18,24 m2, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 528/13, zahrada, o výměře 12,16 m2, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0575/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 528/8 a záměr 
pronájmu částí pozemku parc. č. 528/8, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3618/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě č. 8520701058 ze dne 31.5.1999, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520701058 ze dne 19.5.2009 a Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8520701058 ze dne 4.12.2013, na pronájem části pozemku parc. č. 528/8, o 
výměře 290,06 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 
A+B+C+D), uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 290,06 m2 na 200,11 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 401 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 602 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 7 Kč pro rok 2022 a na 10 Kč od roku 
2023. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/48  
  

2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 25,50 m2, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 42,25 m2, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část B); 
• části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 22,20 m2, k.ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část C). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0576/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 403/14, zahrada a 
části pozemku parc. č. 403/2, zast. pl. a nádvoří a záměr pronájmu částí 
pozemku parc. č. 403/14, zahrada a části pozemku parc. č. 403/2, zast. pl. a 
nádvoří, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3619/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703285 ze dne 3.8.2009, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703285 ze dne 10.12.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 403/14, zahrada a čási pozemku parc. č. 403/2, zast. pl. a nádvoří, o 
celkové výměře 359,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 
A+B+C), uzavřené s nájemcem panem XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 359,20 m2 na 303,28 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 3 639 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 5 459 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 10 Kč pro rok 2022 a na 15 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/48  
  

3) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 403/14, zahrada a části pozemku parc. č. 403/2, zast. pl. a 
nádvoří, o celkové výměře 49,92 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část A); 
• části pozemku parc. č. 403/14, zahrada, o výměře 6 m2, k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v katastrální mapě (část B). 

  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0577/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 403/13 a záměr 
pronájmu části pozemku parc. č. 403/13, vše zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3620/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703282 ze dne 3.8.2009, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703282 ze dne 16.12.2013, na pronájem části 
pozemku parc. č. 403/13, zahrada, o výměře 255,20 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle 
zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 255,20 m2 na 242,95 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 915 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 373 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 403/13, zahrada, o výměře 12,25 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/48  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0578/22 
Uzavření dodatků k NS na pronájem částí pozemků parc. č. 403/13, zahrada a 
403/2, zast. pl. a nádvoří a pozemku parc. č. 527/37, ostatní plocha a záměr 
pronájmu částí pozemků parc. č. 403/13, zahrada a 403/2, zast. pl. a nádvoří a 
pozemku, vše k. ú. Vítkovice, obec Ostrava (ul. Erbenova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3621/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703280 ze dne 31.8.2009, včetně 
Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520703280 ze dne 11.2.2014, na pronájem části 
pozemku parc. č. 403/13, zahrada, a části pozemku parc. č. 403/2, zast. pl. a nádvoří, o 
celkové výměře 219,40 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část 
A+B+C), uzavřené s nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 219,40 m2 na 177,72 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 133 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 199 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 6 Kč pro rok 2022 a na 9 Kč od roku 
2023. 

  
2) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 27.10.2021 uzavřít Dodatek č. 1 

k nájemní smlouvě č. 8520704003 ze dne 20.6.2014, na pronájem pozemku parc. č. 527/37, 
ostatní plocha, o výměře 182 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě 
(část D), uzavřené s paní XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se mění: 

• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedeného pozemku na 2 184 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 3 276 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 6 Kč pro rok 2022 a na 9 Kč od roku 
2023. 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatků k nájemním smlouvám dle bodu 1. a 2. tohoto 

usnesení. 
  
4) rozhodla 
  o záměru pronájmu: 

• části pozemku parc. č. 403/13, zahrada, o celkové výměře 29,68 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (části A); 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/48  
  

• části pozemku parc. č. 403/13, zahrada a části pozemku parc. č. 403/2, zastavěná 
plocha a nádvoří, o celkové výměře 12 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu 
v katastrální mapě (část B). 

  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0579/22 
Uzavření dodatku k NS na pronájem části pozemku parc. č. 403/9, zahrada a 
záměr pronájmu části pozemku parc. č. 403/9, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava (ul. Ryskova - kolonky) 
  
Usnesení číslo: 3622/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  v návaznosti na usnesení Rady MOb Vítkovice č. 2584/RMOb-Vit/1822/104 ze dne 

27.10.2021, uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě č. 8520704360 ze dne 27.9.2017, na 
pronájem části pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 266,45 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A+B), uzavřené s nájemcem paní XXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, jímž se mění: 

• výměra části pozemku z 266,45 m2 na 240,85 m2;         
• sjednaná výše ročního nájemného za pronájem shora uvedené části pozemku na 2 890 
Kč (12 Kč/m2/rok) pro rok 2022 a na 4 335 Kč (18 Kč/m2/rok) od roku 2023; 
• smluvní pokuta denně za každý den prodlení na 8 Kč pro rok 2022 a na 12 Kč od roku 
2023. 

  
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku k nájemní smlouvě dle bodu 1. tohoto usnesení. 
  
3) rozhodla 
  o záměru pronájmu části pozemku parc. č. 403/9, zahrada, o výměře 25,60 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě (část A). 
  
4) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/48  
  

 Vyřizuje: Mgr. Petr Blažek,  
 Vedoucí odboru vnitřních věcí a správních činností 
 
  
BaM/RMOb/0584/22 
Uzavření smlouvy o připojení k distribuční soustavě č.32009020200892 pro 
odběrné místo Rudná 787/40 v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 3623/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  uzavřít  smlouvu o připojení k distribuční soustavě č.32009020200892 pro odběrné místo 

Rudná 787/40 v Ostravě-Vítkovicích se společností GasNet, s.r.o. Klišská 940/96, 400 01, 
ˇUstí nad Labem, IČ: 27295567, zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu 
v Ústí nad Labem, sp.zn. C 23083 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy 
  
 
BaM/RMOb/0583/22 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. BaM/En/14/2022 
  
Usnesení číslo: 3624/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti: 

XX XXXX XXXXX XXXXXXX X XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XX XXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XX XXXX XXXXXXXX XXXXX X XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XX XX XX 
XXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XX XXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXX XX XXX XX XXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
2) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 19.163,- Kč s panem XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X X XXXX XXXXXXXX 
XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 4.643,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX X X XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/48  
  

3) rozhodla 
  uzavřít dohodu o splátkách pohledávky z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 12.599,- Kč s paní XXXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
4) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu 
  
5) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávek. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

  
 
BaM/RMOb/0585/22 
Návrh na uzavření dohody o splátkách pohledávek č. BaM/En/15/2022 
  
Usnesení číslo: 3625/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost paní XXXXXXXXXX XXX, bývalé nájemkyně bytu č. 9, na ul. Sirotčí 41A/694, 

Ostrava-Vítkovice  
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuzavřít dohodu o splátkách pohledávek z nájmu bytu se 

lhůtou splatnosti delší než 18 měsíců ve výši: 
- 71.167,- s paní XXXXXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXX  

  
3) ukládá 
  starostovi MOb Vítkovice předložit tento návrh na zasedání Zastupitelstva MOb Vítkovice dne 

12.9.2022  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0559/22 
Smlouva na dodávku vody a odvádění odpadních vod 
  
Usnesení číslo: 3626/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  sdělení odboru BaM ohledně uzavření smlouvy na dodávku vody a odvádění odpadních vod 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/48  
  

2) rozhodla 
  uzavřít se spol. Ostravské vodárny a kanalizace, a.s., se sídlem Nádražní 3114/28, 729 71 

Ostrava-Moravská Ostrava, IČO: 45193673, DIČ: CZ45193673, zapsanou v obchodním 
rejstříku u KS v Ostravě, oddíl B, vložka č. 348, zastoupenou obchodní ředitelkou XXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX XXX novou smlouvu o dodávce vody, a to na dobu neurčitou 
s 1měsíční výpovědní lhůtou.  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy na dodávku vody a odvádění odpadních vod dle 

bodu 2) tohoto usnesení 
  
  
BaM/RMOb/0588/22 
Předkupní právo k nemovitým věcem – budovám bez čp/če – stavbám 
technického vybavení 
  
Usnesení číslo: 3627/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzít na vědomí dopis “Žádost o sdělení ve věci předkupního 

práva” společnosti TSR Czech Republic s.r.o. ze dne 16.08.2022; 
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice neuplatnit předkupní právo 

• k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití stavba technického vybavení - na 
pozemku parc. č. 215/3, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• k nemovité věci - budově bez čp/če - způsob využití stavba technického vybavení - na 
pozemku parc. č. 215/4, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
 
BaM/RMOb/0589/22 
Domovnická činnost - Štramberská 2B 
  
Usnesení číslo: 3628/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít  smlouvu o zajištění domovnické činnosti v domě Štramberská 831/2B, 

Ostrava-Vítkovice s panem XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX, na dobu neurčitou od 1.9.2022, výši 
domovnické odměny stanovit v souladu s usnesením č.2019/RMOb-Vit/1017/71 z 23.1.2013  

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o zajištění domovnické činnosti 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/48  
  

BaM/RMOb/0592/22 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. 822, jehož součástí je stavba - budova bez čp/če - technická 
vybavenost, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 3629/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 822, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 459 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, jehož součástí je stavba - budova bez čp/če - technická vybavenost, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 
BaM/RMOb/0602/22 
Uzavření Dodatku č. 1 k SOD ev. č. 202207898 ze dne 30.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3630/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo, ev. č. 202207898, ag. číslo 0715/2022/BaM ze dne 

30.05.2022, uzavřenou se společností RENESA – stavební firma s.r.o., se sídlem 
Komárovská 2869/27, Předměstí, 746 01 Opava, IČ 62305620, DIČ CZ62305620, zapsanou 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 7761, jímž se 
mění článek IV., odst. 1 a nahrazuje novým zněním: 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 74 kalendářní dnů ode dne předání staveniště a 
nejpozději poslední den lhůty dokončené dílo předat objednateli. 

  
 
BaM/RMOb/0601/22 
Oprava písařské chyby 
  
Usnesení číslo: 3631/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část usnesení číslo 3157/RMOb-Vit/1822/119 ze dne 04.05.2022, odstavec 2, bod 1.1 

Text “za cenu díla 5268618,60 Kč bez DPH, tj. 6451711,82 včetně DPH.” nahrazuje textem 
následujícím “za cenu díla 4354230,25 Kč bezDPH, tj. 5268618,60 včetně DPH.” 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/48  
  

BaM/RMOb/0594/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 219/63, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
lokalita ul. Meziuliční x Ocelářská 
  
Usnesení číslo: 3632/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 219/63, zahrada, o výměře 143 m2, k. 
ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• fyzické osobě - XXXX XXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 71 500,- Kč, za předpokladu úhrady nákladů souvisejících s 
pořízením znaleckého posudku číslo 1483/42/22 ze dne 13.08.2022 ve výši 2000,- Kč a 
úhrady správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i náklady za pořízení znaleckého 
posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy.    

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0597/22 
Prodej nemovité věci - pozemku parc. č. 233/129, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
lokalita ul. Sirotčí 
  
Usnesení číslo: 3633/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

rozhodnout o prodeji nemovité věci - pozemku parc. č. 233/129, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 6 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 

• právnické osobě - společnosti STAVEBNÍ UNIVERZÁL s.r.o., IČO 29026041, se sídlem 
Zengrova 677/20, 703 00 Ostrava-Vítkovice, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 35580, 

za sjednanou kupní cenu ve ve výši 3000,- Kč, za předpokladu úhrady nákladů souvisejících s 
pořízením znaleckého posudku číslo 1482/41/22 ze dne 13.08.2022 ve výši 2000,- Kč a 
úhradu správního poplatku ve spojitosti s podáním návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí s tím, že kupující uhradí kupní cenu i náklady za pořízení znaleckého 
posudku i správní poplatek při podpisu kupní smlouvy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/48  
  

BaM/RMOb/0600/22 
Revokace usnesení a uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 
202208047 ze dne 08.06.2022 
  
Usnesení číslo: 3634/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení číslo 3570/RMOb-Vit/1822/125 ze dne 10.08.2022 v plném rozsahu.  
  
2) bere na vědomí 
  žádost zhotovitele ze dne 22.08.2022. 
  
3) rozhodla 
  uzavřít Dodatek č. 1 k uzavřené smlouvě č. 202208047 ze dne 08.06.2022 uzavřenou se 

společností TEKR servis s.r.o., se sídlem Dělnická 544/53, Havířov-Prostřední Suchá, IČO 
29451451, DIČ CZ294451451, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl C, vložka 54298, jímž se do článku III., doplňuje odst. 6 ve znění „Předmět 
plnění slouží pro výkon veřejné správy“ a zároveň se mění celé znění článku V. odst. 2 
Smlouvy o dílo, kdy tento bude nově znít: „Zhotovitel se zavazuje dílo provést do 25.9.2022.“ 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0599/22 
Revokace usnesení k uzavření dodatku č. 1 k SOD ev. č. 202207898 ze dne 
30.05.2022 
  
Usnesení číslo: 3635/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  usnesení číslo 3571/RMOb-Vit/1822/125 ze dne 10.08.2022 v plném znění. 
  
 
FRaŠ/RMOb/0112/22 
Rozpočtové opatření - havarijní opravy uličních vpustí a chodníků 
  
Usnesení číslo: 3636/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na opravy havarijního stavu uličních 

vpustí a chodníků v rámci MOb Vítkovice 
sníží se běžné výdaje 
§ 2212            pol. 5171           ORJ 10            o 800 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 2219          pol. 5171            ORJ 10             o 100 tis. Kč 
§ 2321          pol. 5171            ORJ 10             o 500 tis. Kč 
§ 2321          pol. 5139            ORJ 10             o 200 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/48  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FRaŠ/RMOb/0113/22 
Žádost o finanční dar - Spolek Beskyd 
  
Usnesení číslo: 3637/RMOb-Vit/1822/126 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 20.000 Kč Spolku Beskyd, zastoupeného paní XXXXX 

XXXXX XXXXXXXXXX, předsedou spolku se sídlem Palkovice 763, 739 41 Palkovice, IČ: 
22874020 na projekt Fajny den. 

  
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                pol. 8115       ORJ 41         o 20 tis. Kč 
§ 3319     pol. 5222       ORJ 41         o 20 tis. Kč  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 
  
 
 


